3) Çok sayıda maddi hata ve yazım hatası bulunmaktadır. Buna sadece

birkaç örnek vermek istiyorum. İmāmī Şī īlerin sekizinci imamı Alī er-Riḍā,

“Ali er-Râzî” diye yazılmış (s.270). Ez-Zurḳānī’nin kitabının adı “Şerhu’l-

Muvatta’i’l-Mâlik” diye verilmiş (s.261). Alī el-Ḳārī’nin (ö.1014/1605)

ölüm tarihi 1122/1710 olarak gösterilmiş (s.261).

Karataş, bu bölümde Kutub-i Sitte gibi kitapları tanıtırken pedagojik

anlamda faydalı bir girişimde bulunmakta ve tanıttığı kitaptan sonra, o

nasıl oluştuğu/oluşturulduğu konularına cevap aramadan hadis tarihi

yazmanın olumsuz bir neticesi olarak görülebilir.

“Ebû Ya’lâ el-Mavsilî (ö. 276/889), tasnîf döneminde ortaya koyduğu

Müsned’inde bu iki tarzı birleştirir mâhiyette bir yol takip etmiştir” (ss.249-

250) denilmektedir. Bu alıntı İbrahim Canan’ın Hadîs Usûlü ve Hadîs Tarihi

(Ankara: Akçağ, 1998, s.138) kitabındaki hatayı devam ettiriyor. Verilen

uzak kalarak kendisini hadîs rivâyetine vermiştir” (s.98). “…ve [Cābir b.

Abdullāh] zamanının büyük bir kısmını hadis yazmakla geçirmiştir” (s.101).

“Suffe ehlinden olan ve hadîs hâfızlarından sayılan Ebû Sa’îd al-Hudrî…”

(s.101). “Kûfe’de en son vefat eden sahâbî olarak bilinen Abdullah b. Ebî

Evfâ (ö. 87/706) hadîs alanında şöhret kazanmıştır” (s.182).

Yukarıda benim italikle vurguladığım ifadelerin bir kısmı aslında sonraki

dönemlerdeki âlimlerle ilgili olarak yaygın bir şekilde kullanılan neredeyse

kalıplaşmış ifadelerdir. Bunların sahabe için kullanılması, sahabeyi kendi

Abbâs zamanında bilindiğini, Ali b. Ebî Talib’in şeyhe okumak ile şeyhten

dinlemeyi müsavi bulduğunu, Abdullah’ın ise kendisini dinleyenlere,

“Benim size okumam ile sizin bana okumanız arasında bir fark yoktur”

dediği nakledilmektedir.” (s.145, italikler yazara ait)

“…es-Sem’ânî (ö. 562/1167), Ali b. Ebî Tâlib’in Hz. Peygamber’den

işittiğini söylediği “Bir hadîs yazdığınız zaman onu isnâdıyla yazınız, şayet

254 Recep Gürkan Göktaş

doğru ise siz de sevapta ortak olursunuz, eğer yalan ise günahı onu size

söyleyene olur” şeklinde bir sözünü rivâyet etmektedir.” (s.151, italikler